



241024

Stab

Kristina Augustsson

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, [031-64 74 00](tel:031-647400), [gryaab.se](http://gryaab.se)

## **Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab från den 29 augusti 2024 till och med den 9 oktober 2024**

Redovisning av uppdrag att komplettera intervjuguiden i Göteborgs Stads HR-process för rekrytering med fördjupade frågor om kandidatens bakgrund för att bedöma lämplighet för tjänsten

### **Beslut**

Kommunstyrelsen i Göteborgs Stad beslutade den 12 juni 2024 att bland annat ge stadsledningskontoret i uppdrag att ta fram en rutin för hur och när bakgrundskontroller och registerkontroller ska genomföras vid rekrytering.

Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad beslutade den 12 september 2024 att bland annat ge samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad i uppdrag att identifiera befattningar i sina verksamheter som bedöms vara utsatta för hög risk för infiltration. Uppdraget ska ha genomförts sex månader efter kommunfullmäktiges beslut.

### **Ärendet**

Kommunfullmäktige gav den 28 oktober 2021 kommunstyrelsen i uppdrag att komplettera intervjuguiden i Göteborgs Stads HR-process för rekrytering med fördjupade frågor om kandidatens bakgrund. Syftet var att kunna bedöma den sökandes lämplighet för den aktuella tjänsten och i förlängningen minska risken att personer med konstaterad koppling till organiserad brottslighet anställdes.

Det genomfördes ett antal pilotprojekt i socialförvaltningarna och HR-guiden ska utvecklas utifrån det som framkom i projekten.

Stadsledningskontoret bedömer dock att en kompletterad intervjuguide inte är tillräcklig för att minska risken att anställa personer med konstaterad koppling till organiserad brottslighet, brottslighet eller våldsbejakande extremism. Däremot bedömer stadsledningskontoret att bakgrundskontroller och registerkontroller kan vara effektiva sätt att minska denna risk genom att i högre utsträckning ge den information som kommunfullmäktiges uppdrag syftar till. För detta krävs att förvaltningar och bolag identifierar risk för infiltration i sina verksamheter. Stadsledningskontoret föreslår därför att Göteborgs Stads nämnder och styrelser får i uppdrag att identifiera befattningar i sina verksamheter med hög risk för infiltration och därefter införa systematiska kontroller av sökande till dessa befattningar.

När riskbefattningar identifierats ska lämplig nivå på kontroll utföras vid rekrytering göras. Bakgrundskontroller och registerkontroller av slutkandidat i rekryteringsprocessen kräver en särskild hantering enligt lagstiftning. Därför föreslås att stadsledningskontoret tar fram en stadenövergripande rutin för hanteringen. Rutinen ska förtydliga vilka kontroller rekryterande chefer kan göra, vilka krav som ställs på tillvägagångssätt innan kontroller genomförs samt hur informationen som inhämtas från kontrollerna ska hanteras. Rutinen syftar till att få en likvärdig och korrekt hantering av kontroller av slutkandidat i rekryteringsprocessen.

## **För Gryaab**

Gryaab planerar att redovisa uppdraget senast på styrelsemötet i januari 2025.

Gryaab kommer att invänta stadsledningskontoret rutin för hur och när bakgrundskontroller och registerkontroller ska genomföras vid rekrytering och därefter vidta nödvändiga åtgärder.

## **Göteborgs Stads delårsrapport mars 2024**

### **Beslut**

Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad beslutade den 12 september 2024 att bland annat ge samtliga nämnder och styrelser får i uppdrag att omedelbart säkerställa att geografiska

inköpsstopp och annan sanktionspolitik enbart utgår från sanktioner beslutade av FN eller EU.

## Ärendet

Inom ramen för ärendet om Göteborgs Stads delårsrapport för mars 2024 yrkade C att samtliga nämnder och styrelser skulle få i uppdrag att omedelbart säkerställa att geografiska inköpsstopp och annan sanktionspolitik enbart utgår från sanktioner beslutade av FN eller EU. Som skäl angavs bland annat följande. Göteborgs stad tillämpar sedan länge bojkott eller inköpsstopp av olika slag som en del av Sveriges utrikespolitik. De är antingen geografiska och riktar sig mot specifika länder eller regioner eller tematiska som tar sikte på särskilda problem.

De sanktioner som gäller i Sverige är beslutade av FN eller EU. Kommuners möjligheter att agera självständigt i dessa frågor begränsas av att kommuner inte får agera utrikespolitiskt, eftersom utrikespolitiken ingår i regeringens ansvar att styra riket enligt 1 kap. 6 § regeringsformen och i det därmed förknippade ansvaret för Sveriges internationella relationer enligt 10 kap. regeringsformen.

Tidigare i år beslutade det rödgröna minoritetsstyret att, utöver de internationella sanktionerna från FN och EU som staden följer, initiera en egen lokal sanktionspolitik mot Israel och Marocko. Inför nämndbeslutet valde direktören för inköp- och upphandlingsförvaltningen att göra politiken varse om de juridiska hindren som förelåg med förslaget genom att lägga följande protokollsanteckning ”Förvaltningen uppfattar en risk för att föreslagna beslutssatser gäller frågor som enligt kommunallagen ligger utanför den kommunala kompetensen och i stället är angelägenheter som staten har hand om.” Majoriteten i nämnden valde att bortse från förvaltningens bedömning. Beslutet överklagades därefter till förvaltningsrätten. Domstolen beslutade då om så kallad inhibition. I väntan på en slutlig prövning skriver förvaltningsrätten att den anser att ”det finns starka skäl som talar för att nämndens beslut att bl. a sluta köpa in produkter ursprungsmärkta av vissa stater är olagligt.” Domstolen anser även att beslutet ”kan få betydande konsekvenser för både enskilda och allmänna intressen”.

## För Gryaab

Gryaab planerar att redovisa uppdraget senast på styrelsemötet i januari 2025.

## Redovisning av uppdrag att ta fram förslag på åtgärder för att motverka och förebygga prostitution, människohandel och sexuell exploatering

### **Beslut**

Kommunfullmäktige i Göteborg beslutade den 12 september 2024 att bland annat komplettera Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026 i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

### **Ärendet**

I samband med att kommunfullmäktige beslutade om Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026, fick kommunstyrelsen i uppdrag att komplettera programmet och ta fram förslag på insatser för att motverka och agera förebyggande mot prostitution, människohandel och sexuell exploatering.

Stadsledningskontoret har tagit fram förslag på kompletteringar i programmet.

### **För Gryaab**

Göteborgs Stads trygghetsskapande och brottsförebyggande program 2022-2026 gäller för stadens nämnder och styrelser. Gryaab har utifrån sin verksamhet väldigt liten påverkan på programmet. Bolaget ska se över om kompletteringarna innebär att Gryaab ska vidta några åtgärder.